
Amtliche Bekanntmachung

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16.01.2026 folgende Wahlvorschläge für die Stadtver-
ordnetenwahl der Stadt Reinheim am 15.03.2026 zugelassen, die hiermit bekannt gegeben werden:

Wahlvorschlag 1
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1. Herr Najib, Haras, Ingenieur, geb. 1986 in Vehari, Reinheim
2. Herr Kunert, Dominik, Finanzwirt, geb. 1984 in Groß-Umstadt/Darmstadt-Dieburg, Reinheim
3. Herr Detamore, Tobias, Verwaltungsfachwirt, geb. 1984 in Darmstadt, Reinheim
4. Herr Dorner, Christof, Diplom-Betriebswirt (FH), geb. 1981 in Darmstadt, Reinheim
5. Frau Schröbel, Lisa, Bürokauffrau, geb. 1994 in Dieburg, Reinheim
6. Herr Schröbel, Patrick, Elektroniker, geb. 1989 in Darmstadt, Reinheim
7. Herr Sauerwein, Thorsten, Landwirt, geb. 1974 in Darmstadt, Reinheim
8. Herr Seibert, Stefan, Rechtsanwalt, geb. 1961 in Hagen, Reinheim
9. Herr Möser, Lars, Student, geb. 1996 in Darmstadt, Reinheim
10. Herr Fieseler, Bernd, Selbstständig, geb. 1960 in Osterwieck, Reinheim
11. Frau Philippe-Küppers, Corinna, Selbstständig, geb. 1968 in Eschweiler, Reinheim
12. Frau Strauß, Ulrike, Selbstständig, geb. 1977 in Groß-Umstadt, Reinheim
13. Herr Gawlytta, Falko, Selbstständig, geb. 1962 in Dresden, Reinheim

Wahlvorschlag 3
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1. Herr Feick, Manuel, Beamter, geb. 1980 in Darmstadt, Reinheim
2. Frau Schmidt, Vera, Industriekauffrau, geb. 1988 in Darmstadt, Reinheim
3. Herr Dr. Schmidt, Wolfgang, Arzt, geb. 1952 in Laubach/Lahn-Dill-Kreis, Reinheim
4. Frau Funk, Irina, Account Managerin, geb. 1980 in Darmstadt, Reinheim
5. Herr Schäfer, Felix, Rechtsanwalt, geb. 1954 in Darmstadt-Eberstadt, Reinheim
6. Frau Vonderschmitt, Meike, Assistentin, geb. 1977 in Darmstadt, Reinheim
7. Herr Lauterbacher, Rainer, Feuerwehrbeamter im Ruhestand, geb. 1951 in Kiel, Reinheim
8. Frau Kutzer, Petra, Sparkassenbetriebswirtin, geb. 1968 in Bad Hersfeld, Reinheim
9. Herr Pfeiffer, Klaus, Kaufmännischer Leiter im Ruhestand, geb. 1953 in Darmstadt, Reinheim
10. Frau Fischer, Eva Marie, Referentin, geb. 1997 in Groß-Umstadt, Reinheim
11. Herr Schieck, Markus, Bankkaufmann, geb. 1966 in Erbach/Odenwaldkreis, Reinheim
12. Frau Schieck, Jutta, Examinierte Altenpflegerin, geb. 1967 in Dieburg/Darmstadt-Dieburg, Rein-

heim
13. Herr Poth, Hartmut, Im Ruhestand, geb. 1947 in Spachbrücken J Reinheim, Reinheim
14. Herr Rapp, Herbert, Elekroingenieur im Ruhestand, geb. 1954 in Obernburg/Bayern, Reinheim
15. Herr Henkel, Markus, Bankkaufmann, geb. 1988 in Darmstadt, Reinheim
16. Herr Vogel, Uwe, Dipl. Sozialpädagoge im Ruhestand, geb. 1960 in Darmstadt, Reinheim
17. Herr Yildirim, Ibrahim, Lehrkraft, geb. 1994 in Derik, Reinheim
18. Herr Ackermann, Helmut, Rentner, geb. 1959 in Spachbrücken jetzt Reinheim, Reinheim
19. Herr Klock, Bernd, Vertrieb Sicherheitstechnik, geb. 1968 in Darmstadt, Reinheim
20. Herr Köttner, Hans Jürgen, Arzt für Psychosomatische Medizin und Psychotherapie, geb. 1955

in Groß-Umstadt/Darmstadt-Dieburg, Reinheim
21. Herr Steinbring, Ralf, Diensthundeführer, geb. 1969 in Groß-Umstadt/Darmstadt-Dieburg, Rein-

heim
22. Frau Eddiks, Ulrike, Dipl. Designerin, geb. 1960 in Stuttgart-Bad Cannstadt, Reinheim
23. Herr Dado, Dochaz, Order Managment, geb. 1997 in Darmstadt, Reinheim
24. Frau Bondel, Madeleine, Leitende Angestellte, geb. 1982 in Dieburg, Reinheim
25. Herr Korkmaz, Eray Can, Pflegefachkraft, geb. 1995 in Dieburg, Reinheim
26. Herr Butschek, Rudolf, Rentner, geb. 1954 in Nördlingen, Reinheim
27. Herr Korner, Johannes, Laboranalytiker, geb. 1994 in Dieburg, Reinheim
28. Herr Dr. Richter, Andreas, IT-Manager, geb. 1965 in Hünfeld, Reinheim
29. Frau Butschek, Ottilie, Rentnerin, geb. 1949 in Oberlahnstein, Reinheim
30. Herr Korb, Gerd, Rentner, geb. 1941 in Saarlouis, Reinheim
31. Herr Wilhelm, Heiner, Rentner, geb. 1954 in Rüsselsheim, Reinheim
32. Herr Flatten, Karlheinz, Rentner, geb. 1948 in Altenhundem J Lennestadt, Reinheim



33. Frau Hohlfeld, Bianca, Rentnerin, geb. 1948 in Markt Bergel/Uffenheim, Reinheim
34. Frau Schönberger, Marianne, Bauzeichnerin im Ruhestand, geb. 1953 in Reinheim, Reinheim
35. Herr Göckel, Günter, Bauingenieur, geb. 1957 in Spachbrücken J Reinheim, Reinheim
36. Herr Heiligenthal, Harald, Lehrer im Ruhestand, geb. 1949 in Weinheim, Reinheim

Wahlvorschlag 4
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

1. Frau Strobel, Dagmar, Geschäftsführerin, geb. 1954 in Frankfurt/Main, Reinheim
2. Herr Friedl, Yannick, Student, geb. 2001 in Darmstadt, Reinheim
3. Herr Darmstädter, Florian, Politiklehrer, geb. 1985 in Darmstadt, Reinheim
4. Herr Schneider, Alexander, IT-Berater, geb. 1987 in Frankfurt am Main, Reinheim
5. Herr Wojts-Saary, Jürgen, Dipl.-Ing., geb. 1958 in Darmstadt, Reinheim
6. Herr Spindler, Christian, Vertrieb, geb. 1990 in Mannheim, Reinheim
7. Herr Neurath, Magnus, Bauingenieur, geb. 1969 in Wehrda, Reinheim
8. Frau Böltner, Sonja, Justizfachwirtin, geb. 1992 in Darmstadt, Reinheim
9. Herr Buchberger, Harald, Dipl.-Ing. (FH), geb. 1953 in Richelsdorf/Rotenburg/Fulda, Reinheim
10. Frau Kirchhof, Barbara, Heilpädagogin, geb. 1955 in Duisburg, Reinheim
11. Herr Hausch, Felix, Chemiker, geb. 1971 in Stuttgart, Reinheim
12. Herr Kirchhof, Heinz, Ingenieur, geb. 1954 in Niederrodenbach/Hanau, Reinheim
13. Herr Six, Horst-Günter, Ingenieur, geb. 1948 in Neukirchen, Reinheim
14. Frau Feilberg, Heidrun, Dipl. Pädagogin, geb. 1956 in Hanau, Reinheim
15. Herr Feilberg, Wolfgang, Architekt, geb. 1960 in Mechernich, Reinheim
16. Frau Menningmann, Lea, Erzieherin, geb. 1978 in Darmstadt, Reinheim

Wahlvorschlag 5
Freie Demokratische Partei (FDP)

1. Herr Hartmann, Frederik, Agrarwissenschaftler, geb. 1994 in Mainz, Reinheim
2. Herr Beck, Martin, Dipl. Ingenieur, geb. 1954 in Braubach, Reinheim
3. Herr Stuckert, Tim, Speditionskaufmann, geb. 1995 in Dieburg, Reinheim
4. Herr Rocchinotti, Jonas, Jurist, geb. 1997 in Darmstadt, Reinheim
5. Frau Jeromin, Ursula, Dipl. Verwaltungswirtin, geb. 1945 in Sägemühle/Meschede, Reinheim
6. Herr Heise, Julius, Angestellter, geb. 1995 in Gütersloh, Reinheim
7. Herr Jeromin, Gerd, Dipl. Ingenieur, geb. 1940 in Herne, Reinheim
8. Herr Haberstroh, Klaus, Kaufmann, geb. 1936 in Berlin, Reinheim
9. Frau Koch, Sophia, Wachpolizistin, geb. 2000 in Dieburg, Reinheim
10. Herr Orlamünder, Christian, Teamleiter, geb. 1980 in Gera, Reinheim
11. Herr Djamali-Kharandjani, Sascha, Projektmanager, geb. 1976 in Darmstadt, Reinheim
12. Frau Hartmann, Eva, Meteorologin, geb. 1994 in Groß-Umstadt, Reinheim

Wahlvorschlag 6
Deutsche Kommunistische Partei (DKP)

1. Herr Grieger, Arno, Lehrer in Rente, geb. 1946 in Offenbach/Main, Reinheim
2. Herr Eckert, Walter, Rentner, geb. 1937 in Reinheim/Darmstadt-Dieburg, Reinheim
3. Herr Steinbring, Tobias, Student, geb. 2001 in Darmstadt, Reinheim
4. Frau Grieger, Renate, Rentnerin, geb. 1948 in Reinheim/Darmstadt-Dieburg, Reinheim
5. Herr Dr. Kammer, Friedrich, Rentner, geb. 1959 in Laubach, Reinheim
6. Frau Tesar, Marikka, Rentnerin, geb. 1955 in Darmstadt, Reinheim
7. Herr Ahmed Aziz, Harem, Fahrer, geb. 1966 in Arbil, Reinheim
8. Herr Poth, Hermann, Rentner, geb. 1958 in Ueberau J Reinheim, Reinheim
9. Herr Boller, Karl, Koch, geb. 1962 in Darmstadt, Reinheim
10. Frau Jung, Jutta, Ergotherapeutin, geb. 1963 in Darmstadt, Reinheim
11. Herr Wörtge, Timo, Installateur, geb. 1979 in Darmstadt, Reinheim
12. Herr Giebels, Jan-Henrik, Selbstständig, geb. 1974 in Hemer, Reinheim
13. Frau Knödel, Roswitha, Hausfrau, geb. 1952 in Hering jetzt Otzberg, Reinheim
14. Herr Lippert, Siegfried, Rentner, geb. 1952 in Ueberau J Reinheim, Reinheim
15. Herr Poß, Johannes, Chemiemeister, geb. 1983 in Dieburg/Darmstadt-Dieburg, Reinheim
16. Herr Wörtge, Fritz, Rentner, geb. 1953 in Ueberau jetzt Reinheim, Reinheim



17. Herr Bischoff, Jürgen, Schlosser, geb. 1963 in Darmstadt, Reinheim
18. Herr Verthein, Ulrich, Rentner, geb. 1951 in Darmstadt, Reinheim
19. Herr Kalb, Jürgen, Rentner, geb. 1953 in Ueberau jetzt Reinheim, Reinheim
20. Herr Bischoff, Sascha, Fleischermeister, geb. 1987 in Dieburg/Darmstadt-Dieburg, Reinheim
21. Herr Büdinger, Manfred, Rentner, geb. 1938 in Ueberau jetzt Reinheim, Reinheim

Wahlvorschlag 7
PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ (Tierschutzpartei)

1. Frau Arndt, Alexandra, Studentin, geb. 1993 in Hannover, Reinheim
2. Herr Stachowiak, Mitja, Elektroingenieur, geb. 1993 in Darmstadt, Reinheim
3. Frau Stachowiak, Marina, Kunstwissenschaftlerin, geb. 1957 in Erda, Reinheim
4. Herr Plotzki, Jan, Rentner, geb. 1949 in Goslar/Harz, Reinheim
5. Frau Von der Acht, Doris, Sozialpädagogin, geb. 1964 in Rotenburg A.D.Fulda, Reinheim
6. Herr Eberhard, Kai-Michael, Angestellter, geb. 1983 in Kirchheimbolanden, Reinheim
7. Frau Jansky, Silvia, Werksarbeiterin, geb. 1972 in Groß-Umstadt, Reinheim
8. Frau Akkaya, Fatma, Schneiderin, geb. 1968 in Akcadag, Reinheim

Wahlvorschlag 8
Die Linke (Die Linke)

1. Frau Dreieicher, Catharina, Studentin, geb. 2000 in Darmstadt, Reinheim
2. Herr Seidler, Jochen, IT-Consultant, geb. 1979 in Groß-Gerau, Reinheim
3. Frau Neghmouchi, Denise, Selbstständig, geb. 1984 in Darmstadt, Reinheim
4. Herr Bachmann, Andreas, Hausmann, geb. 1981 in Werneck, Reinheim
5. Frau Miene, Jana, Bibliothekarin, geb. 1982 in Elsterwerda, Reinheim
6. Frau Seidler, Sylvia, Rentnerin, geb. 1948 in Fulda, Reinheim
7. Frau Barthel, Dorothee, Softwareentwicklerin, geb. 1984 in Werneck, Reinheim

Reinheim, den 19.01.2026

Der Wahlleiter
der Stadt Reinheim

gez. Ralf Martin



Amtliche Bekanntmachung

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16.01.2026 folgende Wahlvorschläge für die Ortsbei-
ratswahl der Stadt Reinheim am 15.03.2026 zugelassen, die hiermit bekannt gegeben werden:

Georgenhausen-Zeilhard

Wahlvorschlag 1
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1. Herr Sauerwein, Thorsten, Landwirt, geb. 1974 in Darmstadt, Reinheim
2. Herr Kunert, Dominik, Finanzwirt, geb. 1984 in Groß-Umstadt/Darmstadt-Dieburg, Reinheim
3. Herr Seibert, Stefan, Rechtsanwalt, geb. 1961 in Hagen, Reinheim
4. Frau Philippe-Küppers, Corinna, Selbstständig, geb. 1968 in Eschweiler, Reinheim

Wahlvorschlag 3
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1. Frau Coutandin, Ina, Geschäftsführerin, geb. 1967 in Saarbrücken, Reinheim
2. Herr Korb, Gerd, Rentner, geb. 1941 in Saarlouis, Reinheim
3. Frau Funk, Irina, Account Managerin, geb. 1980 in Darmstadt, Reinheim
4. Herr Vogel, Uwe, Dipl.-Sozialpädagoge im Ruhestand, geb. 1960 in Darmstadt, Reinheim

Wahlvorschlag 4
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

1. Herr Buchberger, Harald, Dipl.-Ing. (FH), geb. 1953 in Richelsdorf/Rotenburg/Fulda, Reinheim
2. Herr Wojts-Saary, Jürgen, Dipl.-Ing., geb. 1958 in Darmstadt, Reinheim
3. Herr Böltner, Erik, Dipl. Rechtspfleger, geb. 1993 in Frankfurt am Main, Reinheim

Reinheim

Wahlvorschlag 1
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1. Herr Dorner, Christof, Diplom-Betriebswirt (FH), geb. 1981 in Darmstadt, Reinheim
2. Herr Najib, Haras, Ingenieur, geb. 1986 in Vehari, Reinheim
3. Herr Schröbel, Patrick, Elektroniker, geb. 1989 in Darmstadt, Reinheim
4. Frau Schröbel, Lisa, Bürokauffrau, geb. 1994 in Dieburg, Reinheim

Wahlvorschlag 3
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1. Herr Dado, Dochaz, Order Management, geb. 1997 in Darmstadt, Reinheim
2. Herr Klock, Bernd, Vertrieb Sicherheitstechnik, geb. 1968 in Darmstadt, Reinheim
3. Frau Schieck, Jutta, Examinierte Altenpflegerin, geb. 1967 in Dieburg/Darmstadt-Dieburg, Rein-

heim
4. Herr Dr. Richter, Andreas, IT-Manager, geb. 1965 in Hünfeld, Reinheim
5. Frau Schmidt, Vera, Industriekauffrau, geb. 1988 in Darmstadt, Reinheim

Wahlvorschlag 4
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

1. Herr Rieger, Winfried, Rentner, geb. 1959 in Frankfurt am Main, Reinheim
2. Frau Kirchhof, Barbara, Heilpädagogin, geb. 1955 in Duisburg, Reinheim
3. Herr Hausch, Felix, Chemiker, geb. 1971 in Stuttgart, Reinheim

Wahlvorschlag 6
Deutsche Kommunistische Partei (DKP)



1. Frau Tesar, Marikka, Rentnerin, geb. 1955 in Darmstadt, Reinheim
2. Herr Boller, Karl, Koch, geb. 1962 in Darmstadt, Reinheim
3. Herr Dr. Kammer, Friedrich, Rentner, geb. 1959 in Laubach, Reinheim
4. Herr Ahmed Aziz, Harem, Fahrer, geb. 1966 in Arbil, Reinheim
5. Herr Lippert, Siegfried, Rentner, geb. 1952 in Ueberau J Reinheim, Reinheim

Spachbrücken

Wahlvorschlag 1
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1. Herr Detamore, Tobias, Verwaltungsfachwirt, geb. 1984 in Darmstadt, Reinheim

Wahlvorschlag 3
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1. Herr Göckel, Günter, Bauingenieur, geb. 1957 in Spachbrücken J Reinheim, Reinheim
2. Frau Eddiks, Ulrike, Dipl. Designerin, geb. 1960 in Stuttgart-Bad Cannstadt, Reinheim
3. Herr Flatten, Karlheinz, Rentner, geb. 1948 in Altenhundem J Lennestadt, Reinheim
4. Herr Schäfer, Felix, Rechtsanwalt, geb. 1954 in Darmstadt-Eberstadt, Reinheim

Wahlvorschlag 4
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

1. Herr Ewald, Frank, Sozialversicherungsangestellter, geb. 1961 in Bensheim, Reinheim
2. Herr Schneider, Alexander, IT-Berater, geb. 1987 in Frankfurt am Main, Reinheim

Ueberau

Wahlvorschlag 1
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

1. Herr Möser, Lars, Student, geb. 1996 in Darmstadt, Reinheim

Wahlvorschlag 3
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1. Frau Bondel, Madeleine, Leitende Angestellte, geb. 1982 in Dieburg, Reinheim
2. Frau Burger, Heidemarie, Bankkauffrau, geb. 1953 in Frankfurt/Main, Reinheim
3. Herr Dr. Schmidt, Wolfgang, Arzt, geb. 1952 in Laubach/Lahn-Dill-Kreis, Reinheim
4. Frau Holze-Theis, Michaela, Steuerfachkraft, geb. 1959 in Dinklar J. Schellerten, Reinheim

Wahlvorschlag 4
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

1. Herr Friedl, Yannick, Student, geb. 2001 in Darmstadt, Reinheim
2. Herr Spindler, Christian, Vertrieb, geb. 1990 in Mannheim, Reinheim

Wahlvorschlag 6
Deutsche Kommunistische Partei (DKP)

1. Herr Eckert, Walter, Rentner, geb. 1937 in Reinheim/Darmstadt-Dieburg, Reinheim
2. Herr Wörtge, Timo, Installateur, geb. 1979 in Darmstadt, Reinheim
3. Herr Steinbring, Tobias, Student, geb. 2001 in Darmstadt, Reinheim
4. Herr Poth, Hermann, Rentner, geb. 1958 in Ueberau J Reinheim, Reinheim
5. Frau Jung, Jutta, Ergotherapeutin, geb. 1963 in Darmstadt, Reinheim
6. Herr Giebels, Jan-Henrik, Selbstständig, geb. 1974 in Hemer, Reinheim
7. Frau Knödel, Roswitha, Hausfrau, geb. 1952 in Hering jetzt Otzberg, Reinheim
8. Herr Poß, Johannes, Chemiemeister, geb. 1983 in Dieburg/Darmstadt-Dieburg, Reinheim
9. Herr Büdinger, Manfred, Rentner, geb. 1938 in Ueberau jetzt Reinheim, Reinheim



Reinheim, den 19.01.2026

Der Wahlleiter
der Stadt Reinheim

gez. Ralf Martin



Amtliche Bekanntmachung

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16.01.2026 folgende Wahlvorschläge für die Auslän-
derbeiratswahl der Stadt Reinheim am 15.03.2026 zugelassen, die hiermit bekannt gegeben werden:

Wahlvorschlag 1
Internationale Reinheimer Interessengemeinschaft (IRIG)

1. Frau Balisani, Kurdistan, Erzieherin, geb. 1975 in Arbil, Reinheim
2. Frau Donauer, Helga, Rentnerin, geb. 1947 in Feistritz a. d. Gail, Reinheim
3. Frau Licata-Hartmann, Linda, Verwaltungsangestellte, geb. 1964 in Hanau, Reinheim
4. Frau Silva Camargo, Amanda, Altenpflegehelferin, geb. 2001 in Campinas, Reinheim
5. Herr Böni, Karl, Alltagsbegleiter im Ruhestand, geb. 1961 in Aarau, Reinheim
6. Herr Garcia Ashiyama, Phil, IT-Support Techniker, geb. 2004 in Lima, Reinheim
7. Frau Chędoga, Karolina, Fotografin, geb. 1985 in Sanok, Reinheim
8. Herr Gerardi, Antonio, Controller, geb. 1996 in Lindenfels, Reinheim
9. Frau Held, Carmen, Rentnerin, geb. 1957 in Madrid, Reinheim
10. Herr Brown, William, Meister für Bäderbetrieb, geb. 1985 in Fort Polk/Louisiana, Reinheim
11. Frau Dos Santos Jacques, Viviane, Technische Radiologin, geb. 1982 in Coruripe, Reinheim
12. Herr Ahmed, Adil, Busfahrer, geb. 1983 in Mandi Bahauddin, Reinheim
13. Herr Najib, Arsalan, Finanzberater, geb. 1995 in Bad Hersfeld, Reinheim
14. Frau Ushakova, Yuliia, Lehrerin, geb. 1985 in Toretsk, Reinheim
15. Frau Beganovic Zahirovic, Sanela, Reinigungskraft, geb. 1979 in Sarajevo, Reinheim
16. Frau Picone, Maria, Rentnerin, geb. 1940 in Licata, Reinheim
17. Frau Hristova, Yonka, Schneiderin, geb. 1973 in Popovo, Reinheim
18. Frau Vornicu, Livia, Reinigungskraft, geb. 1971 in Veresti, Reinheim

Reinheim, den 19.01.2026

Der Wahlleiter
der Stadt Reinheim

gez. Ralf Martin
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